平成２１年４月７日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77

条の規定により報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（ 1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ４月７日（火）

３．調 査 の 概 要
（ 1）各課の報告事項について

〈税 務 課〉
○ 福崎町町税条例の一部改正の専決処分の承認を求めることについて説明

を受けた。主な内容は次のとおり。
・個人住民税における住宅ローン特別控除の創設
・固定資産税（土地）の負担調整措置
・配当・譲渡益に対する軽減税率

〈社会教育課〉
○ 大庄屋三木家住宅の現況調査報告及び保存修理基本設計について、説明

を受けた。併せて現地により業者から詳細な説明を受けた。